

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e D M Alves dos Santos Com. e Serv.-ME AR Clima.
 Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza e Manutenção das Centrais de AR Condicionado da Promotoria de Justiça de Redenção-PA.
 Nº. da nota de empenho: 2017NE02813.
 Dotação Orçamentária: UO: 12101; Programa de Trabalho: 03.122.1434.7573; Fonte 0101. Elemento de Despesa:3390-39.
 Valor: R\$ 5.760,00, (Cinco Mil e Setecentos e Sessenta Reais).
 Data da Assinatura: 15/05/2017.
 Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 179782**EXTRATO DE PORTARIA Nº 002/2017/MP/4ªPJA**

A 4ª Promotora de Justiça de Abaetetuba, torna pública a expedição da Portaria nº 002/2017/MP/4ªPJA, encaminhada aos seguintes órgãos: Procuradoria-Geral de Justiça, Corregedoria-Geral do MPPA, Centro de Apoio Operacional do Meio Ambiente e Centro de Apoio Operacional Constitucional e se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Abaetetuba, situada na Avenida São Paulo, nº 2072, bairro Aviação, Cep 68.440-000 – Pará – Fone/Fax: (91) 3751- 1177.

1.Portaria: Instaurar o presente Inquérito Civil destinado a apurar as condições irregulares de funcionamento do mercado e feira municipal de Abaetetuba.
 Abaetetuba/PA, 18/05/2017

Bruno Saravalli Rodrigues – Promotor de Justiça

Protocolo: 179786**EXTRATO DE PORTARIA DE CONVERSÃO EM PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO**

A 3ª Promotoria de Justiça Cível de Benevides, com fundamento no art. 54, inciso VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/2006 e no art. 4º, inciso VI da Resolução nº 23-CNMP, de 17/09/2007, torna pública a **CONVERSÃO** de NOTÍCIA DE FATO cadastrada sob o Simp nº 000281-036/2016 em PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO nº 05/2017-MP/3ªPJBENEVIDES, que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça Cível da Comarca de Benevides, situada à Av. Nações Unidas, nº 70, Bairro Centro, Município de Benevides, Pará, Fone: (91) 37241408.

PORTARIA DE CONVERSÃO DE NOTÍCIA DE FATO EM PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO Nº: 05/2017-MP/3ªPJBENEVIDES (Simp: 000281-036/2016)

Investigante: 3ª Promotoria de Justiça Cível de Benevides.

Assunto: AVERIGUAR A DENÚNCIA DE OCUPAÇÃO IRREGULAR DE TERRENO PÚBLICO ABANDONADO NO MUNICÍPIO DE BENEVIDES.

Dra. Érika Menezes de Oliveira – Promotora de Justiça Titular.

Protocolo: 179791**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)

Nº da Ata de Registro de Preços: 028/2017-MP/PA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 060/2016-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, (CNPJ/MF sob nº 04.418.934/0001-07)

Objeto: Registro De Preços Para Aquisição de Ferramentas e Equipamentos

Data da Assinatura: 20/02/2017

Vigência: 22/02/2017 a 21/02/2018

Preços Registrados:

FERRAMENTAS - LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL ESTIMADO
01	ALAVANCA DE FERRO REDONDO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1"X 1,80 M MARCA: TENACE	UNID	08	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
02	CORTA VERGALHÃO, TAMANHO 600MM MARCA: WORKER	UNID	04	R\$ 104,99	R\$ 419,96
03	FORMÃO CHANFRADO, TAMANHOS 1/2", COM CABO EM MADEIRA MARCA: KALA	UNID	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
04	FORMÃO CHANFRADO, TAMANHO 1.1/2", COM CABO EM MADEIRA MARCA: KALA	UNID	20	R\$ 15,16	R\$ 303,20
05	JOGO DE LIMA COM CABO, CORTE FINO Nº 2, COMPRIMENTO TOTAL DO CABO DE APROXIMADAMENTE 150 mm, JOGO COM 06 PEÇAS, SENDO: 1(UMA) CHATA PARALELA, 1 (UMA) MEIA CANA AFILADA, 1(UMA) TRIANGULAR AFILADA, 1(UMA) REDONDA AFILADA, 1(UMA) QUADRADA AFILADA, 1(UMA) CHATA AFILADA MARCA: WORKER	JOGO	20	R\$ 25,26	R\$ 505,20
06	LIMA GROSA, MEIA CANA, PARA MADEIRA, COM CABO, TAMANHOS DE APROXIMADAMENTE 10" MARCA: NICHOLSON	UNID	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
07	MACHADO SOLDADO TAMANHO APROXIMADO DE 3,5 cm COM OLHO DE APROXIMADAMENTE 58 X 38 mm E CABO EM FIBRA DE VIDRO COM COMPRIMENTO DE 70 A 100 cm MARCA: PARABONI	UNID	08	R\$ 34,28	R\$ 274,24
08	MARRETA, CABEÇA EM AÇO, CABO EM MADEIRA, E APROXIMADAMENTE 3 KG MARCA: TENACE	UNID	20	R\$ 34,30	R\$ 686,00
09	MARRETA, CABEÇA EM AÇO, CABO EM MADEIRA, E APROXIMADAMENTE 1 KG MARCA: TENACE	UNID	22	R\$ 12,00	R\$ 264,00
10	MARTELO DE UNHA DE APROXIMADAMENTE 20mm, LINHA PROFISSIONAL, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL. ACABAMENTO POLIDO E ENVERNIZADO. CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI. MARCA: PARABONI	UNID	22	R\$ 12,40	R\$ 272,80
11	MARTELO DE UNHA DE APROXIMADAMENTE 12mm, LINHA PROFISSIONAL, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL. ACABAMENTO POLIDO E ENVERNIZADO. CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI. MARCA: RAMADA	UNID	22	R\$ 23,00	R\$ 506,00
12	MARTELO DE BORRACHA COM CABEÇA DE BORRACHA (DUREZA DE APROXIMADAMENTE 80 SHORE) COM UM LADO PLANO E OUTRO LADO ONDULADO MARCA: TENACE	UNID	02	R\$ 40,48	R\$ 80,96
13	PÉ DE CABRA SEXTAVADA DE APROXIMADAMENTE 60 CM, CORPO EM AÇO SAE 1040 FORJADO E TEMPERADO MARCA: TENACE	UNID	10	R\$ 61,77	R\$ 617,70
14	SERROTE PRODUZIDO EM AÇO, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 24", produzido em Aço Alto Carbono, polido e com madeira envernizada: Características: Lâmina de aço alto carbono SAE 1070 Travado (8 dentes por 1") Polido Cabo de madeira envernizado com 3 parafusos Com protetor de dentes MARCA: RAMADA	UNID	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
15	TALHADEIRA CHATA, EM AÇO, PONTA LIXADA, TAMANHO APROXIMADO DE 16MM MARCA: COLLINS	UNID	26	R\$ 20,00	R\$ 520,00